

資料說明書

AustralianSuper保險變動事項

2010年5月29日起，AustralianSuper會員可以享受新的改進型保險，獲得較高保障或繳納更低費用。

AustralianSuper提供哪些保險？

AustralianSuper提供死亡與傷殘保險。所提供的三種保險分別是：

死亡險

若您去世，死亡險會支付保險金給您的受養人或指定受益人(如子女或配偶)或法定個人代表(遺產執行人)。該款項旨在為您的受養人提供生活所需的資金。

永久性全殘(TPD)險

若您永久性全殘，TPD險會支付保險金給您。該款項旨在替代殘疾導致日後無法掙取的收入，為您及受養人提供生活所需的資金。

收入保護險

若您由於生病、受傷或意外事故暫時無法工作，收入保護險會在長達兩年的時間內每月定期發放保險金給您。

誰支付AustralianSuper保險的費用？

若您在AustralianSuper投保，則保險的費用將從您的公積金帳戶中扣除。保險的費用也稱為“保險費”。

2010年5月29日起，保險發生哪些變動？

新的收入保護險

AustralianSuper多數會員將自2010年5月29日起獲得收入保護險。該險種將收取額外費用，保險費從您的AustralianSuper帳戶中扣除。

若您已在AustralianSuper投保了收入保護險，則保險費將會降低。

欲知收入保護險詳情，請參閱第2頁的部分保險條款說明。

死亡與TPD險——更多保障或更低費用

AustralianSuper多數會員擁有3份死亡或TPD險，自2010年3月29日起，他們將獲得更多保障，且無需繳納額外費用。

一些會員已選擇了固定險。2010年5月29日起，隨著保險費的下調，固定險費用也隨之降低。

為何需要保險？

在您暫時或永久性喪失工作能力時，保險能給您帶來收入。

若屬下列情況，您就需要保險：

- 依靠薪水來承擔生活費用。
- 負擔按揭貸款、個人貸款或信用卡等債務。
- 您要在經濟上資助他人——若有人依靠您的收入生活(如子女或配偶)，則保險能夠帶來經濟保障。

何謂收入保護險？

若您由於生病、受傷或意外事故暫時無法工作，收入保護(Income Protection)險會在長達兩年的時間內，每月定期發放保險金給您。若您暫時殘疾，則可領取的最高金額為個人薪資(扣除公積金供款)的85%，其中75%發放給您，10%存入公積金帳戶。

收入保護險按份數提供保障，每份保險每月可提供的收入為\$500。您務必要根據個人的收入情況，投保足夠的保險份數。

等待期

若投保收入保護險，則您可選擇30或60天等候期。這是指您要等候多久後才能索賠享受收入保護福利。

除非您申請30天等候期，否則收入保護險的等候期均為60天。等候期越短，保險費就越高。

若我有兩張收入保護險保單，該怎麼辦？

若您有兩張收入保護險保單，這並不是說在您索賠時每週可領取兩倍的保險金。但是，您卻可推遲AustralianSuper的支付款項最長達2年時間，這樣(前提是您仍無法重返工作)在其他保險提供商停止發放保險金後，您可開始領取AustralianSuper的保險金(適用相關條件)。

您每月的收入保護款項將扣除您從其他來源領取收入款，如勞工賠償、病假補助及其他收入保護險保單的應付保險利益。此外，等候期滿後，若您在傷殘情況下能夠重返工作崗位，但工作時間減少，則每月收入保護款項還要扣除您在其他地方工作的收入或保險商合理認為您可以掙取的收入。

職業評定(Occupational rating)

您的職業會被評為普通(Standard)、低風險(Low Risk)或專業(Professional)等級。若您的職業被評為低風險或專業級別，則您可享受保障增加或保費下降(取決於您的保險屬於份數或固定類別)。若您沒有申請，也沒有被認定為低風險或專業級別，則您的保費和/或保障範圍將以普通職業為準。但是，若您主要在辦公室環境中工作，且無需從事任何體力勞動，則您就符合低風險或專業級別的保費要求。

保障金額

投保死亡或TPD險後，若您永久性全殘或不幸身故，保障金額就是您或受養人所領取的全部保險金。投保收入保護險後，則若您暫時喪失工作能力，保障金額就是您每月所能領取的保險金(等候期過後)。

保費

保費是指您每週所繳納的保險費用。該費用從您的公積金帳戶中扣除。

固定險

投保固定險，您的保險金每年保持不變，但隨著年齡的增長，您所繳納的保險費用卻要逐年遞增。若您利用我們的保險優惠來變更自己的保障額度，則您的保險將轉為固定險。

採用線上保險計算器， 計算自己需要多少保障

為幫助您計算自己需要多少保障及其成本，請使用www.australiansuper.com/BetterInsurance上的計算器。

若您不知道自己適合哪種保險，請致電**1300 300 273**聯絡AustralianSuper，預約合格理財顧問——他們可免費提供電話理財建議。

符合條件的保險會員無需提供醫療資料即可提高保障額度。若您符合條件，您會在2010年4月收到一份郵包，裡面詳細介紹了我們的保險優惠。

死亡與TPD險保障額度最高達150萬

您無需提供醫療資料，即可申請提高死亡與TPD險保障額度。本次申請機會截止至2010年5月28日。

	無需提供醫療資料即可提高的保障額度。
死亡與TPD險保障額度	最高達\$150萬 (超過\$60萬的保障額度最高限制為\$150萬或薪資的10倍*，以較低者為準。)

年滿65歲後，不再提供TPD保障。死亡保障截止至70歲。

隨附死亡與TPD險保費標準。

若您變更死亡或TPD險保障額度，則您的全部死亡與TPD險將轉為固定險。投保固定險，您的保障額度保持不變，但保費卻隨著年齡的增長而遞增。年滿60歲時，您的TPD保障額度將逐步減少，至65歲時停止。

每月高達\$2萬的收入保護險保障額度

您無需接受常規體檢，即可申請提高收入保護險保障額度。

	無需提供醫療資料即可提高的保障額度。
收入保護	每月高達\$2萬或薪資*的85%(以較低者為準)。

年滿65歲後，不再提供收入保護保障。

收入保護險依據保險份數每月收取保費。每份保險提供的保障為\$500。隨附收入保護險保費標準。

要提高保障額度或減少保費支出，請將您的工作情況告訴我們

您可享受多大的保障或需要繳納多少保費，取決於您的工作。若您的職業被評為低風險或專業級別，則您可享受保障增加或保費下降(取決於您的保險屬於份數或固定類別)。您可申請將自己的職業評定為低風險或專業類別。

要變更或撤銷您的保障額度或變更職業評定：

- 線上前往www.australiansuper.com/ChangeMyCover
- 填寫郵包裡隨附的《保險變更表》。

若您撤銷保障額度，且在隨後決定再次申請保障額度，則您應在申請資料中提供醫療資料。

您應瞭解的重要條件

- 您必須於2010年5月28日前將申請送達至AustralianSuper，才能享受無需提供醫療資料即可享受提高保障額度的優惠。
- 若保險商根據本次優惠書面接受您提高保障額度的申請，則有限保障僅適用於提高的保障額度。有限保障是指提高保障額度前業已存在的醫療疾病不能得到保障。有限保障有效期為兩年。兩年後，若您積極就業，則開始實行全面保障。
- 積極就業是指您履行全職正常崗位職責的能力沒有受到傷殘、意外事故或疾病的限制(每週至少30個小時)，即使您的實際就業屬於全職、兼職或臨時性質。

* 薪資是指您當前全年總薪資(稅前)，不包括公積金供款。

額外保障費用是多少？

收入保護

利用下文保費標準表，計算額外保障需要多少費用。每份收入保護險提供的保障為\$500。

如何計算收入保護險費用

計算收入保護險費用的公式是：

您想要多少保障(保險份數) x 相關保費標準 = 每週保費費用

示例

Peter今年32歲，收入為\$57,000。他想為自己的薪資投保最大額的保障，即\$4,500或9份。Peter的工作涉及體力勞動，因此他的職業評定為普通級。他選擇了60天等候期。

Peter所適用的保費標準取決於：

- Peter的年齡
- Peter選擇的等候期
- Peter的職業評定

Peter每週的收入保護險費用為：

9份 x \$0.247 = 每週\$2.22

他想要的9份保險 x 保費\$0.247 = 每週\$2.22

收入保護險—每週保費標準

當前年齡	職業評定					
	30天等候期			60天等候期		
	普通	低風險	專業	普通	低風險	專業
最高20	0.329	0.215	0.179	0.161	0.068	0.053
21 - 24	0.329	0.215	0.179	0.227	0.097	0.076
25 - 29	0.329	0.215	0.179	0.227	0.091	0.072
30 - 34	0.400	0.265	0.221	0.247	0.118	0.086
35 - 39	0.529	0.343	0.286	0.315	0.168	0.112
40 - 44	0.714	0.466	0.386	0.482	0.248	0.187
45 - 49	0.965	0.636	0.529	0.769	0.395	0.296
50 - 54	1.365	0.879	0.737	0.927	0.638	0.449
55 - 59	2.008	1.258	1.051	1.158	0.770	0.523
60 - 64	2.159	1.579	1.315	1.158	0.889	0.603

額外保障費用是多少？

死亡與TPD險

利用背面的保費標準表，計算額外保障需要多少費用。

如何計算死亡與TPD險費用

計算死亡或TPD險費用的公式是：

您想要多少保障 ÷ 10,000 × 相關保費標準 = 每週保費費用

示例

Peter今年32歲。他想投保\$150,000的死亡險和\$300,000的TPD險。Peter的工作涉及體力勞動，因此他的職業評定為普通級。

Peter所適用的保費標準取決於：

- Peter的年齡
- Peter的職業評定
- Peter計算的是死亡險或TPD險的費用

Peter每週的死亡險費用為：

他想要的價值\$150,000的保障 ÷ 10,000 × 保費
 $\$0.093 = \text{每週}\1.40

Peter每週的TPD險費用為：

他想要的價值\$300,000的保障 ÷ 10,000 × 保費
 $\$0.097 = \text{每週}\2.91

Peter所適用的保費標準取決於：

Peter的年齡

Peter的職業評定

Peter計算的是死亡險或TPD險的費用

當前年齡	職業評定					
	普通		低風險		專業	
	死亡險	TPD險	死亡險	TPD險	死亡險	TPD險
32	0.093	0.097	0.051	0.054	0.046	0.048

死亡和TPD險每週保費——每投保\$10,000

當前年齡	職業評定					
	普通		低風險		專業	
	死亡險	TPD險	死亡險	TPD險	死亡險	TPD險
15	0.103	0.107	0.049	0.051	0.046	0.048
16	0.103	0.107	0.049	0.051	0.046	0.048
17	0.103	0.107	0.049	0.051	0.046	0.048
18	0.103	0.107	0.049	0.051	0.046	0.048
19	0.103	0.107	0.049	0.051	0.046	0.048
20	0.103	0.107	0.049	0.051	0.046	0.048
21	0.103	0.107	0.049	0.051	0.046	0.048
22	0.103	0.107	0.049	0.051	0.046	0.048
23	0.103	0.107	0.049	0.051	0.046	0.048
24	0.103	0.107	0.049	0.051	0.046	0.048
25	0.088	0.092	0.049	0.051	0.041	0.044
26	0.088	0.092	0.049	0.051	0.041	0.044
27	0.088	0.092	0.049	0.051	0.041	0.044
28	0.088	0.092	0.049	0.051	0.041	0.044
29	0.088	0.092	0.049	0.051	0.041	0.044
30	0.088	0.092	0.049	0.051	0.044	0.045
31	0.091	0.095	0.050	0.052	0.045	0.047
32	0.093	0.097	0.051	0.054	0.046	0.048
33	0.095	0.099	0.054	0.055	0.048	0.050
34	0.100	0.104	0.054	0.057	0.049	0.051
35	0.102	0.106	0.057	0.060	0.052	0.053
36	0.103	0.107	0.058	0.060	0.052	0.054
37	0.104	0.109	0.059	0.061	0.053	0.055
38	0.106	0.109	0.060	0.061	0.054	0.056
39	0.111	0.115	0.060	0.063	0.054	0.056
40	0.119	0.123	0.063	0.066	0.057	0.059
41	0.131	0.136	0.070	0.072	0.063	0.065
42	0.139	0.145	0.077	0.080	0.069	0.072
43	0.148	0.153	0.079	0.083	0.071	0.075
44	0.164	0.171	0.084	0.088	0.076	0.079
45	0.187	0.195	0.099	0.102	0.089	0.092
46	0.212	0.219	0.113	0.117	0.102	0.106
47	0.226	0.235	0.119	0.124	0.108	0.112
48	0.243	0.252	0.127	0.131	0.117	0.120
49	0.265	0.276	0.136	0.140	0.126	0.130
50	0.292	0.303	0.148	0.154	0.137	0.142
51	0.327	0.340	0.159	0.166	0.153	0.159
52	0.369	0.383	0.174	0.179	0.166	0.173
53	0.390	0.404	0.189	0.196	0.181	0.188
54	0.459	0.476	0.208	0.216	0.200	0.207
55	0.552	0.571	0.232	0.240	0.222	0.231
56	0.664	0.687	0.261	0.271	0.253	0.262
57	0.701	0.728	0.298	0.308	0.289	0.299
58	0.744	0.771	0.348	0.361	0.334	0.346
59	0.861	0.893	0.420	0.435	0.387	0.400
60	0.861	0.893	0.496	0.514	0.446	0.463
61	0.861	0.893	0.496	0.514	0.446	0.463
62	0.861	0.893	0.496	0.514	0.446	0.463
63	0.861	0.893	0.496	0.514	0.446	0.463
64	0.861	0.893	0.496	0.514	0.446	0.463
65	0.861	n/a	0.506	n/a	0.455	n/a
66	0.861	n/a	0.506	n/a	0.455	n/a
67	0.861	n/a	0.506	n/a	0.455	n/a
68	0.861	n/a	0.506	n/a	0.455	n/a
69	0.861	n/a	0.506	n/a	0.455	n/a

重要提示：本資料說明書AustralianSuper Pty Ltd ABN 94 006 457 987 AFSL 233788於2010年4月發行，AustralianSuper信託公司ABN 65 714 394 898。本文資料屬一般性質，沒有考慮您的個人目標、情況或需求。做出涉及AustralianSuper的決定前，請考慮您的理財要求並閱讀我們的《產品披露聲明》，您可瀏覽 www.australiansuper.com/formpublications 或致電1300 300 273索閱。Industry Superfund標識的使用獲得行業基金服務公司(IFS)的許可，且截至本文發行之日，該許可並未撤銷。20047 04/10